平成２９年１２月５日

愛媛県 産業政策課

ベトナム・カンボジア経済交流ミッション派遣等のお知らせ

愛媛県は愛媛県商工会議所連合会、愛媛県中小企業団体中央会と連携して、下記の

通りベトナム・カンボジア経済交流ミッションを派遣します。

本ミッションは知事が同行し、愛媛県ＰＲプロモーションにおけるトップセールス

や、政府機関表敬訪問、経済連携に係る覚書締結、現地経済関係者との意見交換、県

内進出企業現地工場視察等を実施しますので、お知らせいたします。

なお、各団体と県による海外ミッション派遣は、同連合会とは５回目、同中央会と

は４回目となります。

記

【派遣目的】

ベ ト ナ ム

○ベトナムと愛媛県の更なる経済交流の発展

○ベトナム政財界要人とのネットワークづくり

○ベトナム・ドンナイ省と愛媛県との経済協力に関する覚書の締結

○ベトナム企業と愛媛県企業とのビジネスマッチング商談会の開催

 ※スゴ技企業を含む県内企業６社が参加

カンボジア

○カンボジアと愛媛県の経済交流のきっかけづくり

○カンボジア政財界要人とのネットワークづくり

○カンボジア労働省と愛媛県外国人技能実習生受入組合協議会間での技能

実習生受入に関する覚書の締結

【概 要】

  カ ン ボ ジ ア ベ ト ナ ム

訪問地域 カンボジア・プノンペン首都圏 ベトナム・ホーチミン首都圏

期 間 平成 30 年 1 月 13 日(土)～17 日(水) 平成 30 年 1 月 16 日(火)～20 日(土)

日 程 別紙参照

参加者

約 40 名 約 40 名

愛媛県知事、

県中小企業団体中央会、

金融機関、企業、団体関係者 など

愛媛県知事、

県商工会議所連合会、

金融機関、企業、団体関係者 など

主 催
愛媛県中小企業団体中央会

愛媛県

愛媛県商工会議所連合会

愛媛県

現地取材を希望する場合は、

愛媛県産業政策課までご連絡いただきますようお願い致します。

＜問い合わせ先＞
愛媛県 産業政策課
担当：高岡、長井（TEL089-912-2473）

別 添

ベトナム・カンボジア経済交流ミッション スケジュール

（注）：現時点の予定であり、今後変更の可能性があります。

           ←県および県中小企業団体中央会、県商工会議所連合会の合同スケジュール

日時 日時 日時

1/13（土）
 ～14（日）

1/13（土）
 ～14（日）

1/13（土）
 ～14（日）

19：35～21：00 14：20～15：40

10：50～15：40 10：50～15：40

1/15（月） 1/15（月） 1/15（月）

9：00～9：30 9：00～9：30

9：30～10：30 9：30～10：30

13：00～14：00 10：00～12：30

15：30～16：30 14:00～16：00

18：30～20：00 18：30～20：00

1/16（火） 1/16（火） 1/16（火）

9：00～10：00 9：00～10：30 11：55～13：15

11：00～12：00 13：00～15：00 17：50～22：30

14：00～15：00

1/17（水） 1/17（水） 1/17（水）

6：50～7：50 10：00～16：00 10：30～11：30

16：00～17：00 22：50～6：30 16：00～17：00

17：00～18：00 17：00～18：00

18：00～20：00 18：00～20：00

1/18（木） 1/18（木） 1/18（木）

9：30～11：05 9：00～9：30

10：00～12：00 10：00～12：00

午後 14：30～15：30

18：30～20：00 18：30～20：00

1/19（金） 1/19（金） 1/19（金）

10：30～12：00

13：30～15：30

23：05～6：45 23：55～6：55

1/20（土） 1/20（土） 1/20（土）

12：00～13：35 9：40～11：15 羽田→松山

泊：ホーチミン

羽田→松山 ジェトロブリーフィング

一広㈱の現地工場視察

県とドンナイ省との包括協定式

ドンナイ省からホーチミンへ移動

ドンナイ省との懇親会

泊：ホーチミン

松山→羽田

羽田→松山

成田→ホーチミン

泊：ホーチミン

泊：プノンペン

包括協定締結式への立会

トップセールス、現地進出企業プレゼン

送り出し機関との面談

送り出し機関視察

愛媛県人会、日本人会、日本商工会議所等との交流会

泊：プノンペン

プノンペン市内視察

プノンペン→成田　　　　　　　  　　 機内泊

送り出し機関視察

プノンペンＳＥＺ視察（愛亀、やまと印刷）

県とドンナイ省との包括協定式

ドンナイ省からホーチミンへ移動

ドンナイ省との懇親会

泊：ホーチミン

送り出し機関視察

在カンボジア日本大使館

カンボジア政府機関への訪問

泊：プノンペン

プノンペン→ホーチミン

トップセールス、現地進出企業プレゼン

カンボジア政府機関への訪問

カンボジア政府機関への訪問

愛媛県人会、日本人会、日本商工会議所等との交流会

泊：プノンペン

松山→羽田

泊：東京都内

成田→プノンペン

泊：プノンペン

包括協定締結式への立会

知事

スケジュール

県中小企業団体中央会　ミッション 県商工会議所連合会　ミッション

スケジュール スケジュール

ホーチミン→羽田　　　　　　　　　　　  　　機内泊

松山→羽田

泊：成田市

成田→プノンペン

泊：プノンペン

ホーチミン→成田　　　　　　　　　　  　機内泊

愛媛県ＰＲプロモーション

ホーチミン人民委員会訪問

ホーチミン日本商工会との懇親会

泊：ホーチミン

9：00～16：00 ホーチミン市内視察

愛媛県ＰＲプロモーション

企業視察

ホーチミン日本商工会との懇親会

四国溶材㈱の現地工場視察

ザ・サポート　ベトナム訪問＆
インキュベーションファクトリー視察

参 考

ビジネスマッチング商談会 参加企業一覧

 企業名 市町名 商談品目

1
エヌエスコーポレーション

スゴ技
伊予市

食品加工機械

（刺身スライサー、食品乾燥機等）

2 ㈱コンヒラ 今治市 廃液処理装置や省エネ装置

3
㈱サカワ

スゴ技
東温市 黒板アプリ「Ｋｏｃｒｉ（コクリ）」

4 ＪＫ㈱ 松山市 骨伝導イヤホンおよびスピーカー

5 ㈱住宅アシストＦＡＳＥ 西条市 日本製瓦と瓦葺き技術

6
服部製紙㈱

スゴ技
四国中央市 フェイスマスク、キッチンペーパー等

（注）：現時点の予定であり、今後変更の可能性があります。

スゴ技：愛媛県「スゴ技」データベース認定企業 http://www.sugowaza-ehime.com/

http://www.sugowaza-ehime.com/